[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ________________________________________________________________
от  19.08.2019г.  № 425

О внесении изменений в Постановление администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2016г. №593 «Об утверждении ведомственной  целевой программы администрации Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы»

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Постановления главы Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области № 31 от 25 января 2012 г. «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ»,

[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести следующие изменения в Постановление администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2016г. №563 «Об утверждении ведомственной целевой программы администрации Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы»:
-в ведомственной целевой программе администрации Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции «В целом на реализацию программы потребуется из муниципального бюджета: 48543,4 тыс.руб., в том числе: 2017 год – 14302,6 тыс.руб., 2018 год – 14302,6 тыс.руб., 2019 год 119938,2руб.»;
-пункт 6 ведомственной целевой программе администрации Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы  «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Оценка эффективности расходования бюджетных средств по годам
Динамика объемов кассовых расходов за 2017-2019 годы

		2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего расходов за год, рублей
	14302,6
	14302,6
	19938,4

	Рост в %
	124,6
	100,0
	139,4

  Эффективность расходования бюджетных средств определяется выполнением поставленных целей и задач»;
-приложение к ведомственной целевой программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Серафимовичского муниципального района Анисимову Н.К.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Серафимовичского
муниципального района                                                            С.В.Пономарев

                                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                       к ведомственной
                                                                                                                   целевой программе
Перечень программных мероприятий
(с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам)
	N
п/п

Мероприятие
	Срок
реали
зации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	Всего
	в том числе:

	бюджет
района
	внебюд-
жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Организация культурно - досуговой  и библиотечной деятельности

	1.1
	 Оплата труда и начисления на оплату труда, обеспечение  поэтапного повышения уровня средней заработной платы до средней заработной платы в Волгоградской области, ежемесячные компенсационные выплаты по уходу за ребенком до 3-х лет
	2017
	3528,0
	3528,0

	МКУК СРЦК

	2018
	3528,0
	3528,0

	2019
	3370,2
	3370,2

	1.2
	Коммунальные услуги и услуги по содержанию имущества, услуги связи, прочие услуги

	 2017
	3112,7
	3112,7

	МКУК СРЦК

	2018
	3112,7
	3112,7

	2019
	6199,3
	6199,3,1

	1.3
	Прочие расходы: налог на имущество, земельный налог, госпошлина
	2017
	  565,1
	  565,1

	МКУК СРЦК

	2018
	  565,1
	  565,1

	2019
	222,0
	222,0

	1.4
	Приобретение основных средств
	2017
	  0,0
	  0,0

	МКУК СРЦК

	2018
	  0,0
	  0,0

	2019
	29,5
	29,5

	1.4
	Приобретение нефинансовых активов
	2017
	  155,2
	  155,2

	МКУК СРЦК

	2018
	  155,2
	  155,2

	2019
	523,1
	523,1

	        Итого по разделу

	2017
2018
2019
	7361,0
7361,0
10344,1
	7361,0
7361,0
10344,1

	Раздел 2 Организация доступа к музейным предметам и музейным коллекциям, формирование, учет, хранение и обеспечение сохранности музейных фондов.

	2.1
	Обеспечение  поэтапного повышения уровня средней заработной платы до средней заработной платы в Волгоградской области, оплата труда и начисления на оплату труда
	2017

	  756,2
	 756,2

	МКУК СРЛКМ

	2018
	  756,2
	 756,2

	2019
	922,1
	922,1

	2.2
	Услуги связи, коммунальные услуги, услуги  по содержанию имущества, прочие услуги
	2017
	  412,4
	 412,4

	МКУК СРЛКМ

	2018
	  412,4
	 412,4

	2019
	786,8
	786,8

	2.3
	Прочие расходы: уплата налогов
	2017
	  146,9
	 146,9

	МКУК СРЛКМ

	2018
	  146,9
	  146,9

	2019
	434,3
	434,4

	2.4
	Приобретение основных средств
	2019
	48,6
	48,6

	МКУК СРЛКМ

	2.5
	Приобретение нефинансовых активов
	2017
	      5,0
	      5,0

	МКУК СРЛКМ

	2018
	      5,0
	      5,0

	2019
	89,2
	89,2

	         Итого по разделу

	2017
2018
2019
	1320,5
1320,5
2281,0
	1320,5
1320,5
2281,0

	Раздел 3      Организация обучения по программам дополнительного образования в сфере культуры и искусства.

	3.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	 2017
	4629,2
	4629,2

	МКОУ ДО СДШИ

	2018
	4629,2
	4629,2

	2019
	3463,7
	3463,7

	3.2
	Услуги связи, коммунальные услуги и услуги по содержанию имущества, транспортные услуги, прочие услуги.
	2017
	699,4
	699,4

	МКОУ ДО СДШИ

	2018
	699,4
	699,4

	2019
	3609,7
	3609,7

	3.3
	Уплата налогов
	2017
	204,0
	204,0

	МКОУ ДО СДШИ

	2018
	204,0
	204,0

	2019
		195,1
	195,1

	3.4
	Приобретение основных средств
	2017
	78,5
	78,5

	МКОУ ДО СДШИ

	2018
	78,5
	78,5

	2019
	2,4
	2,4

	3.5
	Приобретение нефинансовых активов
	2017
	     10,0
	      10,0

	МКОУ ДО СДШИ

	2018
	     10,0
	      10,0

	2019
	42,2
		      42,2

	          Итого по разделу

	2017
2018
2019
	  5621,1
  5621,1
	      7313,1
	  5621,1
  5621,1
	    7313,1

	         Итого по программе

	2017
2018
2019
	14302,6
14302,6
19938,2
	14302,6
14302,6
19938,2

Начальник организационно-правового
отдела                                                                                                               И.В.Денисов